
4652 Jueves 27 mayo 2004 BOE núm. 128

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de pu-

blicación del anuncio de licitación: 23 de marzo

de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros). 105.679,59

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de mayo de 2004.

b) Contratista: Joracon, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 92.000 euros.

Madrid, 6 de mayo de 2004.—El Rector, P.D.

(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002,

B.O.C.M. 12-07-02), el Gerente, Fernando Casani

Fernández de Navarrete.—22.997.

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se convoca subasta para la adjudi-
cación de los servicios de pintura de edificios
en la Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 143/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de pintura.

c) Lugar de ejecución: Alcalá de Henares (Ma-

drid, Guadalajara y Madrid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 200.000 A.

5. Garantía provisional. 4.000 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Alcalá-Servicio de

Contratación.

b) Domicilio: Plaza S. Diego, s/n.

c) Localidad y código postal: 28801 Alcalá de

Henares.

d) Teléfono: 91 885.40.29.

e) Telefax: 91 885.41.32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la finalización del plazo de pre-

sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo O, subgrupo 1, categoría B;

o —en su defecto— grupo III, subgrupo 5, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de junio

de 2004 hasta las 14 horas.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de

cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Alcalá. Registro

Central o Registros Periféricos.

2. Domicilio: Plaza de S. Diego, s/n, o distintos

centros y Facultades.
3. Localidad y código postal: 28801 Alcalá de

Henares y también Guadalajara y Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Alcalá. Mesa de

Contratación (Sala de Juntas del Consejo Social).

b) Domicilio: Plaza de S. Diego, s/n.
c) Localidad: Alcalá de Henares (Madrid).

d) Fecha: 22 de junio de 2004.

e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-

cación del presente anuncio serán por cuenta del

adjudicatario.

Alcalá de Henares, 24 de mayo de 2004.—El Vice-

gerente, Francisco José Hernández Gonzá-
lez.—&25.550.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia la adjudicación definitiva
del Contrato para la elaboración de un infor-
me de auditoría académica a las Univer-
sidades Públicas Andaluzas correspondiente
al curso 2002-2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 26/2004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia

Técnica.

b) Descripción del objeto: Elaboración de un

informe de auditoría académica a las Universidades

Públicas Andaluzas correspondiente al curso

2002-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 84.500,00 Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de mayo de 2004.

b) Contratista: Deloitte & Touche España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 76.000,00 Euros.

Córdoba, 11 de mayo de 2004.—El Rector, P.D.

(Firma Art. 16 Ley 30/1992 de R.J.A.P. y P.A.C.),

el Vicerrector de Presupuestos y Sociedades Par-

ticipadas, José Roldán Cañas.—22.864.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia la adjudicación definitiva
del Contrato para el suministro e instalación
de equipamiento científico con destino a la
Universidad de Córdoba.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 4/2004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipamiento científico con destino a la

Universidad de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 20 de febrero

de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 527.113,74 A.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de marzo de 2004.

b) Contratista: Lote 1: Izasa Distribuciones Téc-

nicas, S.A.

Lote 2: Centro de Asesoría Dr. Ferrer, S.L.

Lote 3: Frisur, S.A.

Lote 4: Comercio Exterior Durviz, S.L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1: 139.750,00

Euros.

Lote 2: 33.041,44 Euros.

Lote 3: 199.001,00 Euros.

Lote 4: 155.000,00 Euros.

Córdoba, 12 de mayo de 2004.—El Rector, P.D.

(Firma Art. 16 Ley 30/1992 de R.J.A.P. y P.A.C.),
el Vicerrector de Presupuestos y Sociedades Par-

ticipadas, José Roldán Cañas.—22.989.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia la adjudicación definitiva
del Contrato para el suministro e instalación
de una cámara de CCD de alta resolución
para microscopio electrónico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 97/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de cámara CCD de alta resolución para

microscopio electrónico de transmisión Jeol 2010.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 27 de enero

de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 90.350,00 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de marzo de 2004.

b) Contratista: Izasa Distribuciones Técnicas, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 90.350,00 Euros.

Córdoba, 12 de mayo de 2004.—El Rector, P.D.
(Firma Art. 16 Ley 30/1992 de R.J.A.P. y P.A.C.),

el Vicerrector de Presupuestos y Sociedades Par-

ticipadas, José Roldán Cañas.—22.978.

Resolución de la Universidad Miguel Hernán-
dez por la que se anuncia a concurso abierto
la contratación del suministro de sillones
y sillas para el equipamiento de varios edi-
ficios de nueva planta en el Campus de Elche
de la Universidad Miguel Hernández.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Miguel Hernández.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: 31/04.


